
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 5525/2024

Tit./Fasc./Anno 3.6.2.0.0.0/1/2007

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO

DETERMINAZIONE
Oggetto: Dipendoendte Sig.ra OMISSIS (matr.  N.3155) -  Cambio profio professssiondaie oa "Agendte oi Poiiziia
Metropoiitanda" a "Isstruttore Tecndico" -Area oegii Isstruttori. 

IL DIRIGENTE 
Vissta ia propossta oi oetermindaziionde oirigendziiaie reoatta oai Resspondssabiie oei Proceoimendto Dott.ssssa Maria
Rossa Ferraù.
Vaiutat i  pressupposst oi  fatto  e  ie  ragiondi  giurioicee  a  fondoamendto  oeii'aooziionde  oei  pressendte  atto  ind
reiaziionde aiie rissuitandzie oeii'isstruttoria.
Vissta  ia  iegge nd.  142/90 cossì  come recepita  oaiia  Legge Regiondaie  nd.  48/91 e  ssuccessssive  mooifcee eo
indtegraziiondi.
Vissto ii T.U.E.L., approvato cond D. Lgss. nd. 267 oei 18/08/2000 e ssss.mm.ii.
Vissta ia L.R. nd. 15 oei 04/08/2015 e ssuccessssive mooifcee eo indtegraziiondi.
Vissta ia L.R. nd. 7/2019.
Ritenduto cee ia propossta ssia meritevoie oi accogiimendto.
Attessa ia propria competendzia ao aoottare ii pressendte atto.
Dato atto, ai ssendssi oeii'art.6 biss oeiia L. nd. 241 oei 07/08/1990, cee per ii  pressendte provveoimendto ndond
ssussssisstondo condfi oi indteresssse, ndeppure potendziiaie, per cei io aootta.
Dato  atto  cee  ndeiia  proceoura  ind  oggetto  ssindo  ao  oggi  ssondo  sstat risspettat i  tempi  e  gii  sstandoaro
proceoimendtaii previsst e ndond ssondo sstate risscondtrate andomaiie.
Accertata, ai fndi oei condtroiio prevendtvo oi regoiarità ammindisstratva-condtabiie oi cui aii'artcoio 147-biss,
comma 1, oei D.Lgss. nd. 267/2000, ia regoiarità tecndica oei pressendte provveoimendto ind oroinde aiia regoiarità,
iegiimità  e  correttezizia  oeii'aziionde  ammindisstratva,  ii  cui  parere  favorevoie  è  resso  unditamendte  aiia
ssottosscriziionde oei pressendte provveoimendto. 

DETERMINA
Approvare  ia  propossta  reoatta  oai  Resspondssabiie  oei  proceoimendto  Dott.ssssa  Maria  Rossa  Ferraù  cond  ia
ndarratva, motvaziionde e oisspossitvo oi cui aiia sstessssa.

Paiermo, 02/10/2024
Ii Dirigendte
Dott. Andtondio Caiandorieiio

Determina Dirigenziale N. 4240 del 02/10/2024
Protocollo N. 78576/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

ia  ssottosscritta  Resspondssabiie  oei  Proceoimendto  ndomindata  cond  Determinda  Dirigendziiaie  N.  1738  oei
17/04/2023, cond indcarico condfermato e prorogato cond ssuccessssiva D.D. nd. 5949 oei 21/12/2023, ssottoponde
aii’essame oei Dirigendte ia sseguendte propossta oi Determindaziionde.
Ai tai fnde, ai ssendssi e per gii efei oi cui aii’Art. 6 Biss oeiia iegge 7 agossto 1990, nd. 241, oiceiara cee ndeiia
isstruttoria e preoisspossiziionde oeiia pressendte propossta oi oetermindaziionde ndond ssi trova ind condfitto oi indteressssi
andcee potendziiaii.

Premesso che:

-  i’aività  oi  Agendte  oi  Poiiziia  Metropoiitanda  riceieoe,  prioritariamendte,  io  ssvoigimendto  oi  aività  oi
prevendziionde e vigiiandzia ndegii ambit oi indtervendto quaii viabiiità e ssicurezizia sstraoaie, tuteia oeii’ambiendte,
oei  territorio  e  oeiia  quaiità  oeiia  vita  urbanda,  oissagio  ssociaie,  ssicurezizia  oei  cittaoindi,  comportandoo
indoisspendssabiimendte,  i’utiizizio  oeiia  oipendoendte  per  i’esserciziio  oeiia  propria  aività,  ind  iuogei  essterndi
aii’Endte, cond possssibiiità oi aiiocaziionde andcee ind ambiendt poiverossi ove ia oipendoendte ssia cosstretta a ssosste
cee ia ssottoporrebbero a proiundgata sstaziionde erettaa
- i’art. 38 comma 4 oei  vigendte Regoiamendto oegii Ufci e oei Servizii  oissponde cee “la modifia del proflo
per il personale in servizio è subordinata alla permanenza del dipendente nella medesima posizione di
lavoro per più di un biennio” e pertandto,  i’Ammindisstraziionde, ndei risspetto oeiie categorie oi appartendendzia
ndondceé, oeiie previssiondi oeiia ootaziionde organdica, può proceoere aiia mooifca oei profii professssiondaii oei
perssondaie ind sserviziio, o’ufcio o ssu oomandoaa
- cee cond Determindaziionde Dirigendziiaie nd. 3926 oei 29/09/2022 è sstata approvata ia graouatoria reiatva
aii'Avvisso oi Proceoura Comparatva per passssaggio oi carriera (Progressssionde Vertcaie) per ia copertura oi nd.
1 Undità oi Perssondaie ndei Profio Professssiondaie oi "Agendte oi Poiiziia Metropoiitanda" Cat. C1, cee ea vissto ia
Sig,ra  OMISSIS, provendiendte oai profio oi Essecutore Tecndico (ex cat. B), ciassssifcarssi ai primo possto oeiia
meoessima.

Considerato che: 
 - già ndeii’andndo 2022, i’Undità Operatva oi Sorvegiiandzia Sanditaria cond ndota prot. nd. 1151 oei 06/12/2022,
acquissita  oaiia  Direziionde  Poiitcee  oei  Perssondaie,  cond  prot.  nd.  79647  sstessssa  oata,  indformava  quessta
Direziionde e  riiassciava aiia oipendoendte Agendte oi Poiiziia Metropoiitanda OMISSIS,  giuoiziio oi “non idoneità
temporanea fno aa maggio 2023 per servizi esterni”a 

- ie ssuooette patoiogie vendivando nduovamendte accertate oai Meoico Competendte oeii’Endte ndeiia vissita oei
17/05/2023,  eo  indoitrate  a  quessta  Direziionde  cond  ndota  prot.  nd.  509  oei  21/07/2023,  acquissita  oaiia
Direziionde Poiitcee oei Perssondaie, cond prot. nd. 71066 oei 04/10/2023, cond giuoiziio:“idonea con aimitazioni:
evitare stazione ereta proaungata e aavori  in  ambient poaverosi,  non esporre a inaaazione di  sostanze
chimiche” per ia oipendoendte Sig.ra OMISSIS, cond rindvio  a nduova vissita meoica ndeii’andndo 2024”a

-  cond ndota  prot.  nd.  78750 oei  30/10/2023,  ind  reiaziionde aiie  proprie  condoiziiondi  oi  ssaiute  accertate  oai
meoico  competendte  cee  rendoevando  gravosso  ii  sserviziio  essterndo  ceieoeva  oi  essssere  trassferita  ao  aitra
Direziiondea

-cond ndota prot. nd. 58186 oei 22/07/2024, ii Dirigendte oeiia Direziionde Poiiziia Metropoiitanda e Proteziionde
Civiie Dott. Giusseppe La Mandndo, indoitrava aiia Direziionde Poiitcee oei Perssondaie, parere favorevoie aiia
riceiessta oi cambio oi profio indoitrata oaiia  Sig.ra OMISSIS, cond ndota prot. nd. 57938 oei 22/07/2024a

- ind oata 24/09/2024 ia oipendoendte è sstata ssottopossta a vissita presssso i’Undità Operatva oi Sorvegiiandzia
Sanditaria eo ii Meoico Competendte oeii’Endte, cond ndota prot. 584 oei 26/09/2024, acquissita oaiia Direziionde
Poiitcee oei Perssondaie, cond prot. nd. 76355 oei 26/09/2024, condfermandoo i giuoizii oegii andndi preceoendt,
cond riguaroo aiia mandssionde oi agendte oi Poiiziia Metropoiitanda ea esspresssso giuoiziio:               “ Idoneo con
aimitazioni :  evitare stazione ereta proaungata e aavori in ambient poaverosi ”,  per ia oipendoendte  Sig.ra
OMISSISa

Considerato cee ie condoiziiondi oi ssaiute oeiia Sig.ra  OMISSIS, più voite accertate oai Meoico Competendte
oeii’Endte ndeii’uitmo biendndio, impeoisscondo oi fatto aiia sstessssa ii ndormaie ssvoigimendto oeii’aività oi Agendte
oi Poiiziia Metropoiitanda, e cee pertandto ssi ritende ndecessssario und cambio “o’ufcio” oi profio professssiondaie,

2/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



aii’indterndo oeii’area oegii Isstruttori, oa “Agendte oi Poiiziia Metropoiitanda” ao  “Isstruttore Tecndico”, andcee aiia
iuce  oei  parere  favorevoie  esspresssso  oai  Dirigendte  Comandoandte,  evioendziiandoo  cee  ia  oipendoendte  ind
preceoendzia ea ssempre ssvoito mandssiondi tecndicee e cee ia ssua condoiziionde rissuita indcompatbiie aii’esserciziio
oi mandssiondi aferendt ai profio oi Agendte oi Poiiziia Metropoiitandaa

Occorre proceoere, per quandto ssopra, aiia mooifca oei profio professssiondaie oeiia oipendoendte Sig.ra Sig.ra
OMISSIS, (matr. nd. 3155) oa “Agendte oi Poiiziia Metropoiitanda”, ndeii’Area oegii Isstruttori, attribuendoogii ii
nduovo profio professssiondaie oi “Isstruttore Tecndico”, fermo resstandoo ia possiziionde econdomica e giurioica ind
gooimendtoa

Dato ato che, per ii sseguendte provveoimendto ssondo sstat risspettat i tempi proceoimendtaii e ndond ssondo sstate
risscondtrate andomaiie.

Accertata, ai fndi oei condtroiio prevendtvo oi regoiarità ammindisstratva-condtabiie oi cui aii’artcoio 147-biss,
comma 1, oei D.Lgss. nd. 267/2000, ia regoiarità tecndica oei pressendte provveoimendto ind oroinde aiia regoiarità
iegiima  e  correttezizia  oeii’aziionde  ammindisstratva,  ii  cui  parere  favorevoie  è  resso  unditamendte  aiia
ssottosscriziionde oei pressendte provveoimendto.

Visti: 
- i’art 42 oei D.Lgss. 81/2008a
- i’art. 38, comma 4, oei vigendte Regoiamendto oi Organdiziziaziionde oegii Ufci e oei Serviziia
- ii T.U.E.L. D. Lgss. 18.08.200, nd. 267a
- ia L.r. nd.10/91a
- ia L.r. nd. 30/00a
- ia L.r. 48/91a
- io Statuto oeiia Città Metropoiitanda oi Paiermo.

PROPONE

Per ie motvaziiondi e ssecondoo quandto indoicato ind premessssa              

1) DI AUTORIZZARE, per i motvi megiio esspressssi ind premessssa, ia mooifca oei profio professssiondaie oeiia
oipendoendte  Sig.ra  OMISSIS,  oa  “Agendte  oi  Poiiziia  Metropoiitanda”  ao  “Isstruttore  Tecndico”,  ndeii’ambito
oeii’Area Isstruttori.

2)  DI  INQUADRARE,  cond oecorrendzia oaii’essecutvità  oei  pressendte provveoimendto,  ia  oipendoendte Sig.ra
OMISSIS, ndata a  Paiermo ii 07/10/1962, ind sserviziio presssso ia Direziionde Poiiziia Metropoiitanda e Proteziionde
Civiie, cond ii profio professssiondaie oi Isstruttore Tecndico, riendtrandte ndeii’Area oegii Isstruttori, mandtendendoo ia
possiziionde giurioica eo econdomica ind gooimendto.

3) DARE ATTO cee ii pressendte provveoimendto ndond comporta aicunda maggiore sspessa.

4) DI TRASMETTERE copia oei  pressendte provveoimendto aiia  Sig.ra  OMISSIS, presssso  ia Direziionde Poiiziia
Metropoiitanda  e  Proteziionde  Civiie e  aiia  Direziionde  Servizii  Genderaii  e  Issttuziiondaii-cerimondiaie,  per
aggiorndamendto oeiia rubrica teiefondica oeii’Endte, ndondceé, per ooverossa indformaziionde, aiie OO.SS.

Paiermo ii 02/10/2024

Responsabile  del Procedimento                                                                                   

E.Q. Dott.ssssa Maria Rossa Ferraù                                      
      

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

1/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


